システムダイナミックス学会日本支部

2015 年度第 1 回会員総会議事録

開催日：2015 年 6 月 27 日(土)13：00～13:30

開催場所：専修大学神田校舎 1 号館 208 教室

出席者：13 名（議長への委任 131 名中 22 名）

議題：

 議案１ 2014 年度事業報告

 議案２ 2014 年度決算報告・監査報告

 議案３ 2015 年度事業計画

 議案４ 2015 年度予算案

 その他

総会議事：

司会の岩尾理事により会員総会の開催が宣言された。

石坂理事より、出席者と委任状の状況が報告され、有効会員数に対して総会の成立が説

明された。

岩尾理事より、内野会長を議長に推薦する旨の説明がなされて、会場より拍手によって

承認された。

議案 1 2014 年度の事業報告が内野会長より説明がなされ、異議なく承認された。

議案 2 2014 年度の収支決算報告がなされた。未払いの方があり、個人会費の積み立てと

なっていること、学会誌が発刊されていないために、資料の通りの形状となった旨、説

明がなされた。また、町田監事、渡部監事により監査があり、適切であると認められた

旨の説明があり、異議なく承認された。

議案 3 2015 年度の事業計画に関して、内野会長より説明があり、異議なく承認された。

議案 4 2015 年度の予算計画に関して、内野会長より説明がなされた。下記の質疑応答が

なされた後承認された。

（質問）会員が 140 余名いるならば、予算計画は会員数で立案するべきでないか。また、

未納の会員に関する処置をどうするのか検討していただきたいとの意見が得られた。

（事務局）これまでも総会で認められてきた予算案を踏襲して、本年度も予算計画を立て

た。

（フロア）既に認められた議案１の事業報告の中で、会員に入金を促し退会処理を進める

と記載されているとの指摘があった。

以上のような議論の結果、議案 1 に記載されている通り、会費未納の会員に対し入金を促

し、入金が頂けない場合は、退会処理を実施する。また、その会費納入促進により、予

算計画の額に相当する 70 名を目標として会費を確保するよう努力することで、会場よ

り承認を頂いた。

その他 会員名簿の公開に関して要望があった。

会員名簿の公開に関しては、本年度の事業計画に含まれていないので、会員名簿の公開

に関して検討させていただき、公開に当たり会員に何らかの形でご承認いただき、実施す

る方向で進めていきたいとの説明があり、会場より承認された。

報告事項

 事前に会員よりメールで頂いた事務局への提案について報告があり、できるだけ期待に

添えるよう努力することとなった。

①学会ホームページの更新を頻繁に行っていただきたい。

②学会誌の発行を定期的に遅滞なく行っていただきたい。

③カンファレンスの開催通知を早めに連絡いただきたい。

④関西地区でのカンファレンス開催も検討いただきたい。

以上